Electoral el pasado 13 trece de agosto del 2025 dos mil veinticinco en el expediente 

TESLP/PSE/05/2025, en la cual se impuso al C. Miguel Gutiérrez Ortíz, una multa de 100 cien 

unidades de medida y actualización vigente en el año en que ocurrió la conducta; siendo el valor 

de la UMA de $113.14 ciento trece pesos con catorce centavos 14/100 M.N., por lo que deberá 

pagar la cantidad de $11,314 (once mil trecientos catorce pesos 00/100 M.N.) sanción establecida 

en el artículo 455 fracción II, de la Ley Electoral. 

Se apercibe al C. Miguel Gutiérrez Ortíz, de que, en caso de no dar cumplimiento a lo aquí ordenado